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Skovvæsenet har dog allerede iværksat en detailprojektering for boligerne, hvis dårlige 
stand gør det nødvendigt, at visse arbejder på tag og fag foretages snarest muligt for at 
hindre yderligere forfald. 

En igangsættelse af restaureringscentret forudsætter endvidere, at Håndværksrådet for 
miljøministeriet forelægger de nærmere planer, herunder en driftsplan og et budget for 
centret. Håndværksrådet forventer, at dette materiale vil kunne foreligge i november 1982. 

Efter endt istandsættelse af boligerne vil huslejerne stige i overensstemmelse med gælden- 
de lejelovgivning. Stigningen vil blive forskellig for de forskellige lejligheder, afhængig af 
istandsættelsens endelige omfang. Det bemærkes herved, at en væsentlig del af istandsættel- 
sesarbejder på boligerne vil vedrøre opretning af bygningsmassen (udbedring af tag og fag og 
lignende), som ikke vil få virkning på huslejerne. 

Det er skovvæsenets agt at drøfte detailprojekteringen for boligerne med beboerforenin- 
gen. Denne drøftelse forventes at finde sted i januar 1983. 

Spørgsmål 2: 
Der ønskes en kortfattet beskrivelse af baggrunden for, at driftsudgifterne søges nedsat 

med ca. 20 mill. kr. i forhold til indeværende års bevilling, og at kontoen i BO-årene søges 
yderligere nedsat. 

Hvilke beskæftigelsesmæssige virkninger følger af nedsættelserne? 

Svar: 

Skovstyrelsens driftsudgifter og dermed beskæftigelsen i statsskovene især af skovarbejde- 
re har siden midten af 70'erne været ekstraordinært forhøjet som følge af tildeling af 
beskæftigelsesmidler. Som led i den samlede fordeling af midlerne til beskæftigelsesplanen 
for 1982 og 1983 skete en nedtrapning af den ekstraordinære forhøjelse af styrelsens driftsud- 
gifter og dermed forventedes en nedgang allerede i 1982 i den samlede beskæftigelse i 
statsskovene. 

Gennem omprioriteringer indenfor miljøministeriets samlede bevillinger tilførtes skovsty- 
relsen forøgede driftsbevillinger i 1982 til delvis imødegåelse heraf. 

Det forventede fald i beskæftigelsen i statsskovene indtrådte imidlertid ikke. Tværtimod 
indtrådte en stigning, da styrelsens driftsudgifter i 1982 som følge af stormfaldskatastrofen i 
de danske skove den 24.-25. november 1981 yderligere forhøjedes med ca. 75 mill. kr. Som 
følge af stormfaldet foreslås skovstyrelsens bevillinger øget med 30 mill. i 1983 og med 10 
mill. i 1984. Budgetoverslaget for 1985 og 1986 er således udtryk for skovstyrelsens ordinære 
budgetniveau. 

Nedtrapningen af beskæftigelsesbevillingerne i 1983 samt nedtrapningen af de ekstraordi- 
nære bevillinger som følge af stormfaldet skønnes at medføre en nedgang i statsskovenes 
arbejderstab i 1983 på ca. 250 mand. 

Bortfaldet af beskæftigelsesbevillingerne med udgangen af 1983 samtidig med at de 
ekstraordinære bevillinger i forbindelse med stormfaldet aftrappes helt i 1984 vil medføre et 
yderligere fald i statsskovenes beskæftigelse. Skovstyrelsen skønner på baggrund heraf, at det 
samlede fald i beskæftigelsen i perioden 1.984 til og med 1986 vil udgøre ialt godt 200 mand. 

Det bemærkes i denne forbindelse, at styrelsen tilstræber, at reduktionen i den samlede 
beskæftigelse søges tilrettelagt således, at reduktionen gennemføres i forbindelse med 
almindelige omskiftninger i arbejdsstyrken, samt ved naturlig afgang f. eks. på grund af alder 
og overgang til efterløn. 

På denne måde søges undgået, at omfattende afskedigelser finder sted blandt det tilknytte- 
de skovarbejderpersonale, ligesom reduktionen i dette personale i et vist omfang kan ske 
under hensyntagen til beskæftigelsessituationen inden for de pågældende regionale områder, 
således at en vis geografisk spredning af den nævnte personalereduktion bliver muliggjort. 

Spørgsmål 3: 
Hvor langt er man nået med at restaurere bygningerne på Livø? 


